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Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom v tomto vydání Karlovského 
zpravodaje udělali menší změnu oproti zvyklostem       
a úvodní slovo nebylo od pana starosty,  ale ode mne. 

Až se to nechce věřit, ale je to už něco málo přes 
rok, co jsem nastoupil do funkce místostarosty              
s představou, že něco málo o vedení obce z pozice 
radního přece jen vím. Záhy jsem zjistil, že to něco 
málo, je ve skutečnosti ještě míň. Rozsah všech věcí, 
které na obci řešíme je opravdu velký: od tvrdých 
rohlíků v obchodě, přes sociální věci, až po mnoha 
milionové investice.  

Když jsem zmínil investice, troufnu si říci, že jich 
letos opravdu nebylo málo.  Výčet těch větších  jste 
měli možnost průběžně sledovat v předešlých 
vydáních zpravodaje a ne jinak je tomu samozřejmě      
i tentokrát, jak se můžete přesvědčit na následujících 
stránkách. 

Škoda jen, že nám v Karlovicích „nečekaně“ napadl 
sníh "už" v listopadu, mohl být chodník u pošty hotový 
mnohem dříve. Díky sněhové nadílce jsme ovšem měli 
zase možnost prožít opravdu idylický Kateřinský 
jarmark. 

Zmiňoval jsem se o nejrůznějších problémech, 
které musíme řešit. Většina z  nich není  moc příjemná, 
naštěstí ale zažíváme i chvilky, kdy člověk přestává být 
nástrojem administrativní mašinérie a stává se opět 
člověkem. To jsou například návštěvy u našich 
jubilantů, u kterých vidíme úsměv a upřímnou radost   
z toho, že si na ně někdo vzpomněl. Nezřídka nastalá 
situace přechází až v oboustranné dojetí. 

Jednou z takových radostných chvil bylo nedávné 
ocenění paní Ludmily Žitníkové, kterého se jí dostalo 
od Zlínského kraje za obětavou péči o svého 
nemocného syna. Paní Žitníková je jednou z šesti 
oceněných v regionu. Měl jsem tu možnost a poctu se 
s panem starostou tohoto aktu zúčastnit. Co 
oceňovaný, to nelehký životní příběh. Právě tady jsem 
viděl to ohromné lidství, které v nás ještě přebývá.  

Proč toto všechno zmiňuji? Je to právě doba 
adventní a následně i ta vánoční, která tyto skutečnosti 
umocňuje. Proto bych chtěl v závěru tohoto roku 
poděkovat vše těm, kteří se podílí na šíření onoho již 
zmiňovaného lidství. Nebudu konkretizovat, abych na 
někoho nezapomněl, ale jsou to všechny organizace, 
spolky a skupiny nadšenců, kteří nesedí na sociálních 
sítích, ale jdou a tvoří konkrétní hodnoty. Nemyslím jen 
ty materiální, ale především ty nehmatatelné, o to víc 
však potřebné - jako je laskavost, dobré slovo,  
obětavost, a tak bych mohl ve výčtu ještě dlouho 
pokračovat. Mnohokrát vám všem za to děkuji. 

Závěrem, než vám popřeji, chtěl bych se také 
omluvit všem, kterým jsem z pozice místostarosty něco 
slíbil a zatím nedotáhl do konce. Né vše vždy záleží jen 
na nás -  na obci.   

Ale pamatujte: „slíbené trvá věčně“ 😊  

V poklidu strávené poslední dny adventu, 
požehnané  Vánoce prožité v kruhu vašich blízkých 
a do nového roku 2024 pak hodně zdraví, 
spokojenosti a optimismu vám přeji jménem svým  
i pana starosty a celého kolektivu OÚ 

Josef Vašut, místostarosta 

SLOVO  MÍSTOSTAROSTY
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FOTOEDITORIAL

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text

Lid karlovský.... 
               ...a jeho moudrost 

KATEŘINA PROVÁZKOVÁ 
(81 let) 

„Kdybych Pána Boha na 
Štědrý den potkala, co bych mu 
řekla?  

Ale to já si s ním povídám 
pořád: Pokorně mu poděkuju a 
řeknu, že bych sa nezlobila, 
kdyby mňa tady eště chvilku 
nechal. A pak bych si přála 
zdraví a štěstí pro rodinu.  

Nejsu žádný státník, ale Bože, 
chraň nás od válek a hladu... 

Tak si negdy, Pane Bože, 
říkám,  jak to asi v tom ráji bude 
vypadať. To sa budeš muset moc 
snažiť, dyť já v ráji žiju už teď. 
Enem sa podívajte na tu krásu 
kolem. Jak sa ty vršky pěkně 
zaplétajů , jak cop mladéj 
cérky..."   

Snímek Josef Vrážel, (ren)         
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA, MATRIKA

Jubilanti za IV. čtvrtletí 
2023 

80 let 
Marcela Vanišová 
Marie Valchářová 

85 let 
Zdeňka Kořístková 

Karel Vojvodík 
Stanislav Jurečka 

Štěpánka Adamcová 

90 let 
Veronika Řeřuchová 

Ladislav Škorňa 

Více jak 90 let 
Marie Stoklasová 92 let 

Marie Minarčíková 92 let 
Františka Kováčová 96 let 

Pavel Bukovjan 101 let   

VZPOMÍNKA 
Kdo Tě znal,  
vzpomene, 
kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 8. srpna 2023 
uplynulo 5 let od smrti 
pana učitele 

                  JOSEFA BARTOŠKA 

A zároveň jsme  16. října 2023 vzpomněli jeho 
nedožitých 85 let. 

S láskou vzpomíná rodina.  

DŮLEŽITÉ  
UPOZORNĚNÍ 

Vzhledem k tomu, že Obecní úřad Velké 
Karlovice nemá k dispozici přehled o 
manželstvích uzavřených mimo obec, 

prosíme zájemce o uspořádání 
slavnostního obřadu jubilejní svatby, aby 

se přihlásili na podatelně OÚ - tel. 571 
444 260 (minimálně jeden měsíc před 

plánovaným termínem obřadu).

VZPOMÍNKA 
V černej hoře na javoře, 
tam pěkně ptáček šustí, 
skazala mně moja milá, 
ej že mňa neopustí. 

Dne 22. prosince  2023 
uplyne 20 let, co nás 

opustil náš milý tatínek, 
staříček a prastaříček, pan  
   

FRANTIŠEK KRETÍK  
                                                   z Tísňav - Javorníka.  
  
S láskou a vděkem vzpomínají dcery Františka, Anna, 

Věra, Anežka   

NEPŘEHLÉDNĚTE! 

Oznamujeme, že Obecní úřad ve Velkých 
Karlovicích bude ve dnech                                            

27. - 29. prosince 2023  
uzavřen.
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ZPRÁVY

Velké ocenění pečující mamince z Karlovic

Z DĚNÍ V OBCI 
- Dokončena výstavba čekárny na autobusové zastávce rozcestí Soláň směr Vsetín. 
- Byla vybudována splašková kanalizace ve stavebním obvodě Miloňov. 
- Byla provedena elektrifikace stavebního obvodu Miloňov, včetně uložení kabelu pro veřejné osvětlení. 
- Zrealizována první etapa veřejného osvětlení Podťaté.  
- Zrealizována první etapa splaškové kanalizace Podťaté. 
- Bylo vybudováno sběrné místo pro odpad v Leskovém pod Razulou. 
- Byla provedena výměna střešní krytiny na budově Karlovského muzea (Kupecký dům). 
- Započala přestavba kinosálu na víceúčelové kulturní centrum. 
-  Dokončeno zateplení budovy pošty a knihovny. 
- Započala příprava projektové dokumentace na zateplení a půdní vestavbu zdravotního střediska. 

                                                                                                                        (red) 

„Nepomože mně to v péči o Michálka, ale nakopne 
mňa to, protože vím, že co dělám má smysl a vždycky 
mňa moc potěší, když mňa nekdo pochválí a uzná, co 
všecko musím zvládať…“ Toť slova mé tety Ludmily 
Žitníkové roz. Drienovské, kterými zareagovala ve 
chvíli, kdy jí bylo sděleno, že byla Zlínským krajem 
oceněna jako Pečovatel Zlínského kraje roku 2023. 

Už 12 let pečuje paní Ludmila Žitníková o svého 
těžce postiženého syna Míšu Žitníka. Vymodlené 
děťátko, na které dlouhé roky čekala přišlo po 
dlouhém a těžkém porodu na svět nemocné. Naděje 
na uzdravení nebo alespoň malé zlepšení jeho 
zdravotního stavu se nenaplnily. Ba naopak.  S velkým 
vypětím fyzických a především psychických sil 
nepřetržitě od samého Michálkova narození ve dne v 
noci o něj jeho maminka pečuje. Jak náročná je asi 
péče o tak těžce nemocného člověka? Kdo nezkusil 
neví. 

Že si ale teta zaslouží velký obdiv nás všech, to 
moc dobře ví Charita v Novém Hrozenkově, která se ji 
rozhodla přihlásit do ocenění Pečovatel roku 
Zlínského kraje. Na základě písemného posudku 
rodinného člena, ředitelky charity NH, starosty VK, 
MUDr. Zvěřiny a učitelky ze zvláštní školy v Halenkově, 
k t e r é b y l y h l a v n í m k r i t é r i e m p ř i v ýbě r u 
nominovaných, se výběrová komise rozhodla udělit 
titul Pečovatel roku právě paní Ludmile Žitníkové.  

Oficiálního předávání konaného v Holešově, na 
které se teta moc těšila, se bohužel pro nemoc 
nemohla zúčastnit. A tak, jako její spřízněná duše, 
jsem byl vyslán jako její zástupce. Spolu s paní 
ředitelkou z charity NH, jejím mužem, panem 

starostou a místostarostou VK jsme se ve čtvrtek        
23. 11. vydali ocenění převzat na Holešovský zámek. 

Aby tetě nepřítomnost na této úžasné akci nebyla 
líto a ocenění si tak mohla převzít osobně z rukou 
našeho pana starosty a místostarosty, vydali jsme se ji 
druhý den navštívit. S velkým vděkem nás uvítala         
a pozvala dál. Myslím, že až po návštěvě Michálka        
v jeho pokojíčku a spatřením těch všech pomůcek, 
které jsou nezbytnou součástí jeho každodenního 
života, si pánové udělali reálný obrázek o tom, co vše 
péče o něj obnáší. 

No a nebyla by to moje teta, kdyby tuto vzácnou 
návštěvu řádně nepohostila a neprohodila s ní pár 
slov. No, spíš víc… 

Zdeněk Drienovský ml. 
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Vážení spoluobčané, v minulém čísle Karlovského 
zpravodaje jsem vás informoval o zahájení stavebních 
prací s tím, že v dalším čísle vás seznámím s rozsahem 
stavby. 

Kinosál U Potockých, který obec odkoupila v roce 
2019 bude přestavěn na víceúčelové kulturní centrum, 
které se skládá ze stávajícího objektu a přístavby          
z východní a západní strany budovy. Stávající část 
bude obsahovat: 

- sál pro divadelní a plesové uspořádání.                 
V případě divadla se použije stahovací hlediště, které 
bude mít kapacitu 144 sedadel v hledišti a 26 na 
balkonu. K tomu se mohou přidat 2 řady křesel, čímž 
vznikne dalších 24 míst. V případě stolového 
uspořádání je kapacita cca 150 míst. Sál bude 
přístupovou chodbou napojen na hotel Potocký, kde 

se počítá s možnou obsluhou, popř. s rozšířením 
stolové kapacity. Jeviště zůstává ve stejné velikosti. 

Přístavbou z východní strany budou řešeny tyto 
hlavní objekty: 

- V přízemí - hlavní vstup, šatna, chodba, WC, 
předsálí, bufet, zázemí a sklad bufetu, místnost pro 
účinkující, sklad nábytku, schodiště. 

- V prvním patře – kancelář, šatny pro ženy a muže, 
toalety se sprchou, salonek se vstupem na terasu, 
balkon a schodiště do technické místnosti. 

Autorem projektu je Ing. Arch. Milan Hladil. Věřím, 
že se nám stavba vydaří a bude ve spojení s místní 
knihovnou úspěšně sloužit jako komunitní centrum 
pro občany Velkých Karlovic. 

Miroslav Koňařík 

VÍCEÚČELOVÉ KULTURNÍ CENTRUM 

ZPRÁVY

Máme držitele Zlaté plakety Prof. Jánského

Český červený kříž ve Vsetně ocenil všechny ty významné osobnosti, jež darovaly krev.  Byli mezi nimi i občané 
Velkých Karlovic.  

Zlatou plaketu  Prof. MUDr. Jana Jánského za 40 bezplatných odběrů krve získali: Vladimír Orság a Marek Drozd. 
Zlatý kříž 3. třídy za 80 odběrů krve byl udělen panu Petru Tlaškovi.   

Moc všem gratulujeme a především opravdu ze srdce děkujeme.                                                                          (red) 
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ZPRÁVY

Pokračuji i letos v mé tradici a už je to počtvrté, co vás 
adventně oslovuji ze stránek Karlovského zpravodaje. 
Přemýšlím a snažím se zapamatovat si události 
během celé doby od posledního příspěvku, ale stejně 
jako každý rok předešlý usedám k sepsání těchto slov 
až okolo termínu uzávěrky, aby moje myšlenky byly 
snad co možná nejvytříbenější. 

Tento rok byl dle mého pozorování rokem 
mnohých velkých změn, pro každého trochu jiných, ale 
pro mě v ordinaci, ve Velkých Karlovicích, i ve světě. 

PARALELNÍ ORDINACE 

O technicko-rekonstrukčních změnách v ordinaci 
jsem psal vyjjimečně v letním čísle Zpravodaje. Ale 
nebylo to letos vše. Absolvovali u nás svou povinnou 
stáž Karlovjanka studentka střední zdravotnické školy a 
student lékařské fakulty. Dále si mnozí již stačili 
povšimnout, že od září se mi za zády začíná 
rozkoukávat po mateřské dovolené moje manželka, 
taktéž lékařka, MUDr. Magdalena Nosková. Od 
příštího roku se už začne pozvolna zapojovat lékařsky 
v paralelní ordinaci. Každý lékař je originál s vlastním 
osobnostním základem a vkladem, a proto snad těm, 
kterým plně nevyhovují moje rady, postupy, přístupy, 
slovní a hlasový projev a často strnule soustředěný 
výraz v obličeji, tak bude mít možnost vyzkoušet ty 
manželčiny. A já si třeba chvíli oddychnu.  

Pravdou je, že jsem si také uvědomil, že můj bdělý 
odpočinek se často promění ve studium, a to zejména 
filozofie, sociologie, psychologie, politologie, historie, 
meteorologie, astronomie a počasí vesmíru. Myslím, 
že všechno souvisí se vším a jen velikost obzoru je 
limitem našeho poznání. Co to znamená? Zkrátka se 
snažím pochopit vesmír, svět a hlavně lidi a jejich 
jednání, je-li to vůbec možné.  

VLIV LIDSKÉHO FAKTORU? 

Letos s nejvyšší pravděpodobností zažíváme 
nejteplejší rok v historii měření i během života 
jakéhokoliv dnes žijícího člověka. Přijde mi, že lidstvo 
je jako pomalu se vařící žába, která se dál vaří, chcete-
li se koupe, v horké vodě a nevšímá si jejího dalšího 
postupného zvyšování teploty - taková rituální 
sebevražda. Já osobně už asi přes 20 let hůř a hůř 

snáším letní vedra, která jsou teplejší a sušší s více a 
více tropickými dny, a to i u nás ve Velkých Karlovicích. 
Naopak zimní měsíce jsou pro mě každý rok smutnější 
s menší sněhovou nadílkou a častými teplotami oblev. 
Jsem sám? Zajímavé je, že v tomto trendu byl 
vyj j ímkou rok 2020 protkaný celosvě tovými 
covidovými lockdowny. Že by lidský faktor měl nějaký 
vliv? Každý si může projít své vlastní svědomí, jak sám 
uzná za vhodné. A tím už končím se sdílením svého 
klimatického pesimismu se zlomenou pomyslnou holí 
v rukách. 

VCELKU PODAŘENÁ SEZÓNA 

Během posledního roku se ve Velkých Karlovicích 
událo několik společenských akcí a událostí. Někde 
jsem se byl podívat, nebyl jsem všude, ale šlo o vcelku 
podařenou sezónu. Poslední možností byl Kateřinský 
jarmark. Omluvte, že to znovu vytahuji, ale počasí vyšlo 
perfektně. Rád jsem viděl známé tváře v jiných kulisách 
než těch ordinačních. Opět jste mi udělali všichni 
radost, když jsem vás všechny viděl uvolněně se bavící. 
Právě v takových okamžicích se odkrývá naděje lidské 
pospolitosti. 

Konečně a opět tradičně závěrem mi dovolte vám 
všem, kdo tento text čtete, a předejte i všem 
nečtenářům a známým, mé přání krásného prožití 
vánočních svátků a pro další rok s číslovkou 2024 
úspěšnější a šťastnější časy a především pevné zdraví! 

David Nosek, praktický lékař ve Velkých Karlovicích 

  
Statistika návštěvnosti ordinace 

praktického lékaře                                                         
ve Velkých Karlovicích  

1. 12. 2022 - 30. 11. 2023: 

Počet ošetřených unikátních pacientů: 2082 
Počet kontaktů: 15059 

Počet pracovních dnů: 252 
Průměr denních kontaktů: 59,7

Rok sem, rok tam
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ZPRÁVY

K největším úspěchům bezpochyby patří zajištění 
zubního ošetření a s tím spojená úprava a kompletní 
obměna zubní ordinace, jakož to i rekonstrukce bytu 
lékaře po MUDr. Cigánikovi, kterou již nyní obývá naše 
paní zubařka MUDr. Neubauerová. Zdařila se i oprava 
a rekonstrukce ordinace našeho pana doktora       
MUDr. Noska. 

Rozjel se v poslední době největší investiční záměr 
a tím je kulturní dům, který má, pokud vše dobře 
půjde, příští rok plesovou a divadelní premiéru. Již 
nyní v sousedství se vyjímá zbrusu téměř nová pošta a 
knihovna, s novou tváří a kabátem. 

Sportovní nejmenší nadšenci se mohou vyřádit u 
základní školy na nejmodernější multifunkční herní a 
sportovní ploše. Větší příznivci mohou řádit na 
zrenovovaném antukovém hřišti nebo krásně 
udržovaném trávníku, také u základní školy. Ke svému 
úspěchu cílí téměř zbudovaný biatlonový areál, se 
svou víceúčelovou budovou a tratí, pokud bude dobře 
mrznout, máme bruslení se vší parádou, jen je potřeba 
nás obětavých rodičů a nadšenců, abychom pomohli 
při údržbě. 

Výborné výsledky naší základní školy, spokojené 
dětičky mateřské školky i organizování kulturních akcí 
informačního centra jako např. Kateřinský jarmark 
nebo narozeninová oslava Jarka Nohavici a další. 

Stavební obvod Miloňov zažívá obrození, neboť se 
podařilo zasíťování všech stavebních parcel kanalizací, 
elektřinou i veřejným osvětlením a došlo k prodeji tří 
stavebních míst. V Miloňově ještě zůstaneme, došlo k 
prodloužení pitné vody, jen kolaudace vodovodního 
řádu proběhne na jaře 2024, ale již nyní se mohou 
chystat žádosti a nezbytná administrativa k napojení 
na hlavní řád. 

Prodloužení, tentokrát kanalizace od rozcestí 
Podťaté až nad pilu Pšurný, včetně položení kabelu a 
nového elektrického osvětlení v tomto úseku. Na 
všech těchto úsecích se podílely naše firmy.                    

V Podťatém ještě zůstaneme, neboť dominanta - 
kaplička Panny Marie Růžencové je krásně opravená. 

Nová stylová zastávka na rozcestí Soláň.  

Pokud půjdeme směrem ke kostelu, novotou září 
polovina střechy na našem karlovském muzeu a vstup 
informačního centra. Dále kompletní kamenná zídka 
karlovského hřbitova, s plotem a uměleckým 
dokončením kovaných branek, včetně nového 50m 
ochozu kolem fary. 

Radost působí dobře fungující spolky od 
kulturních, hasičských, sportovních, volnočasových, ale 
hlavně spousta nadšenců a obětavých vedoucích, bez 
nichž by to nebylo možné, k těm se ještě zvlášť příště 
vrátíme a samozřejmě nejen poděkujeme. 

Máme i velké trápení, tím je větší obchod s 
potravinami, který by si Karlovice zasloužily. 

Malé ohlédnutí za velkými věcmi, co se udály a ono 
se udává každičkým dnem, jen záleží i na nás jestli se 
díváme rozjařeným optimistickým pohledem nebo 
zarputilým pesimismem. 

Za členy a příznivce KDU-ČSL radní Petr Koňařík

LETOŠEK Z POHLEDU PŘÍZNIVCŮ A ČLENŮ   KDU-ČSL

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Poplatek za svoz komunálního odpadu za rok 2024 můžete uhradit bezhotovostně na č. ú. obce Velké 

Karlovice 176 531 2369/0800, ale až po Novém roce.  
O sazbě poplatku a variabilním symbolu se předem informujte na telefonním čísle 571 422 423 nebo e-

mailem na poplatky@velkekarlovice.cz.
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Konec roku je tady a my bychom vám rádi nabídli 
malé ohlédnutí, jak probíhal v našem Informačním 
centru a u Karlovského muzea. 

Jaro, a především Velikonoce jsou u nás již tradičně 
spjaty s Velikonočním jarmarkem. Tento rok tomu 
nebylo jinak, a i přes chladnější počasí jsme měli letos 
hojnou účast jak řemeslníků a prodejců, tak k naší 
radosti zejména návštěvníků. Velké popularitě se těšila 
paní Žítková, u které si děti mohly vyzkoušet zdobení 
velikonočních kraslic. 

Od 23. května do 20. června probíhaly dětmi 
vyhledávané Řemeslné úterky, jež jsou stále 
oblíbenou atrakcí nejen pro rodiny s dětmi ale 
především pro školní výlety. Doufáme, že tomu tak 
bude i nadále. 

Na začátku měsíce června se uskutečnil již             
11. ročník MDFF.  Ten letošní nesl název Taneční 
hádanky.  

Festivalu se zúčastnilo 8 dětských souborů z Česka 
i Slovenska. Současně s festivalem probíhal i Řemeslný 
den, kde si děti i dospělí mohli vyzkoušet skoro 
zapomenutá řemesla, jako například kovářskou práci, 
broušení skla nebo práci na kolovrátku.  

V sobotu 17. 6. se v amfiteátru Karlovského muzea 
uskutečnil koncert Jaromíra Nohavici u příležitosti 
oslavy jeho životního jubilea. Areál amfiteátru se 
naplnil nadšenými posluchači, kteří i přes lehkou 
počáteční nepřízeň počasí vytrvali až do konce. Celou 
akci provázela přátelská atmosféra navozená 
samotným zpěvákem, který prožil část svého dětství v 
naší obci a v průběhu koncertu naznačil, že by 
Karlovice zase rád navštívil a nevyloučil tak možnost 
dalšího koncertu. My v to doufáme a snad se brzy v 
našem amfiteátru opět shledáme. 

O týden později 24. července jsme ve velké galerii 
našeho muzea otevírali Výstavu obrazů výtvarné 
skupiny Olomoučtí, která se uskutečnila v rámci 24. 
Malířských cest kolem Soláně. K vidění byly díla více 
než dvaceti amatérských malířů. 

Další vydařenou akcí byl Hrnčířský den pořádaný 8. 
července. U Karlovského muzea se sešlo celkem 12 
hrnčířů, a to nejen z Valašska ale i ze Slovenska. Děti si 
mohly vyzkoušet práci na hrnčířském kruhu a také si 
ozdobit nějakou keramickou drobnost, kterou si 
odnesly domů, jako milou vzpomínku. 

Druhá polovina prázdnin nám začala tradiční 
Karlovskou poutí a s ní spojeným Setkáním řezbářů u 
Karlovského muzea. V rámci řezbářských dnů 
proběhla výstava řezbářů jubilantů. Letošními jubilanty 
byli: Martin Gaja, Julius Smoček, Jan Brlica ml., 
Ladislav Borák, Stanislav Polek a Ján Palko.  

V pátek se konal také každoroční koncert, tentokrát 
nám zahrála ostravská skupina BUTY.  Bohužel na 
samotnou pouťovou neděli nám počasí vůbec nepřálo 
a u našeho muzea se, z důvodu silného deště, zrušil 
kulturní program, a tudíž i Setkání řezbářů bylo po 
mnoha letech zkráceno. Jen opravdu pár statečných 
stánkových prodejců zkusilo štěstí, a i přes nepřízeň 
počasí své zboží prodávali.  

Během léta byla hojně využívána i naše stodola za 
Karlovským muzeem. Od karlovské pouti zde byla 
otevřena dětmi oblíbená interaktivní výstava Veroniky 
Koňaříkové V přírodě. SDH U kostela tady během 
letních měsíců pořádal letní kino a poslední akcí byl  
pak 28. října Myslivecký den pořádaný pod záštitou 
mysliveckého spolku Gigula. Prostor u stodoly byl také 
několikrát využit ke konání svatebních obřadů. 

Od všeho trochu v areálu Karlovského muzea...

INFORMAČNÍ CENTRUM
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Celý rok nám v areálu zakončil Kateřinský jarmark. 
A i při této akci nás počasí trochu potrápilo. Husté 
sněžení mírně zkomplikovalo organizační start a zima 
potrápila i naše muzikanty a účinkující. Nakonec vše 
proběhlo bez problémů a sněhová nadílka navodila 
krásnou předvánoční atmosféru.  

V rámci kulturního programu vystoupily například 
děti z pěveckého sboru při ZŠ, dětský folklórní soubor 
Karlovjánek a nesměly chybět také naše Karlovjanky. 
Celý jarmark nás doprovázela hudecká muzika Staré 
Gatě.  

Jako každý rok i letos jsme si pro vás připravili 
Karlovskou baňku, která je stále k zakoupení v našem 
Informačním centru. 

V malé galerii jsme otevřeli výstavu s názvem 
Andělé a andílci, kde jsou k vidění andělé všech 

velikostí i materiálů. Výstava je dotvořena krásnými 
obrazy paní Ludmily Vaškové. 

Plánovanou vernisáž a otevření výstavy divadelního 
souboru KOS jsme byli nuceni z technických důvodů 
přesunout. Bližší informace budou včas zveřejněny na 
naší webové a facebookové stránce. 

Velká pochvala a díky patří paní Báře Holišové, 
organizátorce stánkového prodeje a pracovníkům 
obecního úřadu i díky nim si  všichni  jarmark patřičně 
užili. 

Přes letní měsíce u našeho informačního centra 
proběhly menší ale i větší „kosmetické“ úpravy: 

- vyměnění trámu na balkónku informačního centra 
- zhotovení železného zábradlí 
- nový dřevěný stojan pro kola 
- nové pokrytí střechy Karlovského muzea 
Konec listopadu nám ale přinesl i dvě smutné 

zprávy. Navždy nás opustil řezbář Ján Palko, 
dlouholetý účastník Setkání řezbářů a věrný příznivec 
naší obce, a také nás opustila paní Jana Dočkalová, 
dcera akademického malíře Jana Kobzáně a 
dlouholetá členka a vedoucí výtvarného kroužku 
Urgatina. Pravidelně se účastnila řezbářských dnů a 
přispívala do umění svou originální malbou na sklo.  

Milí Karlovjané, za kolektiv IC a muzea vám 
přejeme pokl idné svátky plné radost i a 
láskyplných setkání. Do nového roku pevné zdraví, 
klid a spoustu radostných dnů. 

Na závěr chceme vyjádřit díky všem, kteří s 
námi tento rok spolupracovali a kteří nám byli 
nápomocni při nejrůznějších organizačních pracích. 
Děkujeme a moc si vážíme také vaší účasti a 
podpory. 

(pk) 

...aneb Informační centrum krátce rekapituluje

INFORMAČNÍ CENTRUM



12

VÁNOČNÍ 
KONCERT 

Druhou adventní neděli se 
v kostele Panny Marie Sněžné 
konal již tradiční vánoční 
k o n c e r t p o řá d a n ý n a š í 
knihovnou. Tentokrát byla 
hostem zpěvačka Radka 
Fišarová. Přivezla šanzony, ale 
také vánoční písně a koledy. 
By lo to krásné, by lo to 
elegantní, mělo to styl - 
vlastně jako sama interpretka. 

Teď už nás v knihovně čeká 
jen několik besed pro děti ze 
školky i základní školy a máme rok za sebou. Ten byl 
především ve znamení oprav a úprav budovy naší 
knihovny. Chybí ještě malé dodělávky, ale jsem si jistá, 
že brzy vás budeme moci pozvat na "týden otevřených 
dveří". Jinak ovšem knihovna funguje (zatím kromě 
dětské herny). A máme pro vás připravenu nejednu 

novinku a teď nehovořím jen o knižních titulech. 
Slibuji, že se včas dozvíte více.  

Nyní mi dovolte popřát vám všem klidné vánoční 
svátky, hodně radosti i kvalitní četby. A opravdu moc 
se na vás těším v tom  našem "obýváku"... 

Renata Holčáková, knihovnice

KNIHOVNA, INZERCE
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Probouzím se do krásného podzimního rána úterý   
24. října. Zazvoní mi telefon, na druhé straně se ozve hlas 
našeho pana faráře. Obrací se na mě s prosbou, zda 
bych neměl dnes čas, provázet v kostele generálního 
představeného SVD P. Pauli Budiho Kledena, což rád 
udělám. Vždyť prohlídkou karlovského kostelíka skončila  
jeho návštěva v naší farnosti jakož i jeho celý pobyt v ČR, 
při kterém postupně navštívil takřka všechny farnosti, jež 
spravují spolubratři SVD. 

Zdeněk Drienovský ml. 

FARNOST

P. Pauli Budi Kleden na návštěvě v Karlovicích
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Olga Havlová by letos slavila krásných 90 let. My už 
prakticky po celou dobu historie Charity Nový 
Hrozenkov máme tu čest spolupracovat s Výborem 
dobré vůle – Nadací Olgy Havlové, a to nejen skrze 
jejich úžasnou dlouholetou podporu, ale i s díky za 
ocenění, které se naší organizaci od Nadace dostalo. 

Paní Olga byla krásná, charismatická a statečná 
žena. Když jsem pročítala, jak na ni vzpomínají lidé, 
kteří ji znali – jako na razantní, otevřenou, v zásadních 
věcech nesmlouvavou, ale nadmíru citlivou a 
vstřícnou, tak bych řekla, že je to „naše Valaška.“  

Stačila jedna otázka mé kolegyně, co kdybychom 
zkusili požádat, zda není ještě nějaký strom sázený po 
celé republice k výročí 90. narozenin Olgy Havlové 
volný, a odpověď byla do několika vteřin na světě.  

Samozřejmě! Nejen tím, jaká žena paní Olga byla, 
ale především tím, co považovala v životě za důležité, 
jsme hned věděly, že to nejkrásnější, co může zdobit 
prostor u naší Charity, prostor, který nás spojuje s 
místní komunitou, je STROM OLGY HAVLOVÉ.  

Tou nejkrásnější naší povinností, ale vůbec ne 
lehkou, bylo vybrat ten nejvhodnější strom. Odpověď 

jsem nalezla ve vzpomínkách jejího osobního strážce – 
Karla Knotka. Její strom by měl být takový, který jí 
bude slušet, stejně jako role první dámy, aby byl 
vkusný, ale ne výstřední, aby uměl zapůsobit na 
kolemjdoucí – tak jako ona svým úsměvem a 
rozzářenýma očima, ve kterých se jí jiskřilo.  

Dne 28. října 2023 jsme tedy mohli zasadit v milém 
společenství lidí dobré vůle, okrasnou jabloň – Malus 
Madonnu. Vzpřímený strom s nádhernými bílými květy, 
které překrásně voní a připomínají květy růže.  

Věříme, že právě tento strom s názvem Madonna, 
která je symbolem čistoty, pokory a oddanosti, je tím 
nejkrásnějším pro paní Olgu Havlovou. Jsme rádi, že 
bude dělat radost a hezčí den nejen naším kolegům, 
ale všem, kteří půjdou nebo pojedou kolem.  

Děkuji, že jste byli s námi, sdíleli vzácnou chvíli a 
ocenili obrovskou charitativní práci této významné 
ženy. 

Lenka Vráželová, ředitelka Charity Nový Hrozenkov 

STROM PRO OLGU

CHARITA
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CHARITA, KULTURA 

Malérečka z Valašska 
Začátek adventu v  letošním roce byl pro některé       

z nás smutný. Obdrželi jsme oznámení, že nás navždy 
opustila malířka paní Jana Dočkalová - Kobzáňová. 

Narodila se 14. března 1946 ve Zlíně do rodiny 
akademického malíře Jana Kobzáně. Po ukončení 
základní školy se vyučila malířkou skla v Novém Boru.             
K malování obrazů na sklo se dostala až ve svých třiceti 
letech. Nejraději tvořila figurální malbu -  valašské 
ogary a cérky, taneční páry, muziganty ale také betlémy 
a andílky. Své práce vystavovala na výstavách po 
různých muzeích a galeriích v české republice, ale           
i v Itálii a Německu. V roce 1982 bylo založeno sdružení 
neprofesionálních výtvarníků Urgatina, jehož vedení se 
ujala v roce 1994. 

Já jsem se s ní poprvé setkala, když jsem nastoupila 
jako průvodkyně do Karlovského muzea a měla jsem 
možnost s ní spolupracovat na setkání řezbářů, 
řemeslných útercích, jarmarku, folklorním festivalu.         
I když jsme byly velmi rozdílné povahy, brzy se mezi 
námi vytvořilo hezké přátelství. Vzpomínám na 
každoroční Karlovskou pouť spojenou se setkáním 
řezbářů - všude vládla nervozita, aby se vše stačilo - 
stánky, řemeslníci, hudby, počasí, aby se to všem líbilo. 
Najednou se na nádvoří objevila usměvavá postavička   
v některém svém oblíbeném rozevlátém ponču a my 
jsme věděli, že vše může začít a určitě to dobře 
dopadne. 

I po mém odchodu z informačního centra jsme byly 
neustále v kontaktu. Nejvíce jsme se setkávaly na 
Soláni, který milovala již od dětství. Stále ji vidím jak 
spokojeně sedí s kávičkou na balkoně a kochá se 
krásou neuvěřitelných výhledů do krajiny. Nebyla jen 
laskavá, chápající, nekonfliktní, ale uměla i řešit situace 
s humorem sobě vlastním. Uvedu jednu příhodu             

z mnoha: Byla ta pravá valašská zima a jak Janinka 
říkávala "hlídala ateliér a psa", poněvadž paní Marcela 
Vajceová odjela do Prahy, načerpat další sílu na život na 
horách a zase nasát ten městský ruch. Každý den jsem jí 
telefonovala, zda je pořádku a zda něco nepotřebuje. 
Jednoho dne se mi dlouho neozývala, když jsme se 
konečně uslyšely, ptala jsem se: "Prosím tě, kde jsi 
byla?" "Ale pluhovala jsem." "Pluhovala?" "No víš, já 
dnes večer jedu domů a musím se dostat k autu               
k Horské službě a chodník zmizel. Tak jsem našla            
v kůlně starou plastovou vaničku, do ní jsem dala pár 
cihel, uvázala na špagát a táhla dolů. A mám chodník 
jak vyšitý." "A jak jsi to, prosím tě, vytáhla zpět nahoru?," 
ptala jsem se. "Zavolám Pavlovi Andrýskovi, on je takový 
dobrák od kosti a on až přijede, tak to určitě vytáhne 
zpět nahoru." 

Loučím se s Tebou Janinko a děkuju za vše 
krásné, co jsi mi do mého života přinesla. A myslím, 
že nejen mně, ale všem, co jsme měli to štěstí, Tě 
poznat.  Máme Tě v srdcích a vždy na Tebe budeme 
vzpomínat.   

Zdeňka Mouleová 

Denní stacionář Slunečnice funguje v našem 
regionu již dvě dekády. Po útlumu v souvislosti               
s pandemií covidu–19 se jeho provoz zase roztáčí na 
plné obrátky. To dokládá i fakt, že loňský rok byl 
rekordní co do počtu návštěv klientů ve službě, a již 
nyní víme, že letošní počet návštěv výrazně přesáhne 
ten loňský. Rozšířili jsme kapacitu služby, v loňském 
roce jsme se přestěhovali do větších prostor, museli 
jsme službu posílit i personálně. 

Dotace z veřejných zdrojů, které mají zajistit 
fungování sociálních služeb v ČR, však toto dostatečně 

nereflektuje. Objektivně lze prokázat, že oproti většině 
stacionářům je náš podfinancovaný. Opakované 
žádosti nebyly prozatím vyslyšeny. Se současným 
nárůstem zájmu o denní stacionář se nedostatek 
financí ještě výrazně j i projevi l . V jednáních 
pokračujeme a službu potřebujeme pokrýt i z jiných 
zdrojů. Proto jsme se rozhodli pro tento účel využít 
výtěžek našeho Adventního koncertu. 

Vojtěch Petroš, vedoucí Denního stacionáře Slunečnice 

Denní stacionář na plné obrátky
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Dne 27. listopadu 2023 uplynulo 25 let od odchodu 
akademického malíře Karla Hofmana do malířského 
nebe. 

Narodil se v roce 1906 v Jablůnce u Vsetína. Jak šel 
čas pilně studoval Obecnou školu     v Mikulůvce, 
Měšťanskou školu ve Vsetíně, krajinářskou školu 
Otakara Nejedlého na Akademii výtvarného umění     v 
Praze a Královskou akademii krásných umění v Římě. 
Kromě studií a malování taky hodně cestoval. Ze 
zahraničních cest to byla Itálie, která ho kromě jiného 
inspirovala k vytvoření působivých obrazů tamní 
krajiny. Z cest po české krajině mu natolik učaroval 
bájemi opředený Soláň, že se tam v roce 1960 i se 
svou rodinou trvale usadil a vytvořil mnoho obrazů,       
z nichž jsou některé k shlédnutí u jeho dcery 
akademické sochařky Marcely Vajceové ve Valašském 
ateliéru u Hofmanů. V jeho obrazech je natrvalo 
zachycen život předchozí generace, tvrdost a syrovost, 
ale i krása valašské krajiny a v portrétech osob se 
zastavil čas stárnutí. 

Život plyne neuvěřitelnou rychlostí, zastavme se     
a zavzpomínejme. Portrét Jarmily Šulákové - když 
zavřeme oči slyšíme její zvučný hlas, jak se nese 
valašskýma horama. A jeho krajiny? Na nich jsou 
krásné i mlhy, mraky, déšť i sněhové závěje, které 
občas bytostně nesnášíme, vždyť již vedlejší obraz 
nám ukazuje, že jako již několik století po zimě 
přichází životodárné jaro, které probudí přírodu a tím 
také nás. Alespoň v duchu mu poděkujme za tu krásu, 
kterou vytvořil a ona nám pohladila naši duši i srdíčko. 

A co si na svém otci nejvíce cenila jeho dcera 
Marcela Vajceová? Zeptali jsme se: 

"Jeho lásku k rodině a rodnému Valašsku a jeho 
neuvěřitelnou píli a pracovitost nejen na poli umění." 

Kdybyste si měla připomenout nějaké Vánoce 
spolu s otcem, co se vám vybaví? 

"Vánoce na Soláni s celou rodinou. Návštěvy            
u přátel například v knihkupectví na Vsetíně u Dalibora 
Maliny nebo v prodejně Suprafonu u Jarmily Šulákové. 
Nikdy tot iž nemohly chybě t pod vánočním 
stromečkem knihy a gramofonové desky. 

 Co měl Mistr Hofman na Vánocích nejraději? 
"To, že se cérky potkaly znovu na Soláni, že celý 

dům voněl jehličím, vanilkou a jinými dobrotami, na 
některé  se totiž v té době stály fronty. Miloval také 
vánoční výzdobu, o kterou jsem se každé Vánoce 
starala já, což mi zůstalo dodnes."                            (red) 

KULTURA

Milí Karlovjané, 
nastal čas adventní a vánoční, čas plný rozjímání nostalgie a setkávání s přáteli, My jsme pro vás v našem 

atelieru připravili vánoční  atmosféru abychom potěšili vaše oči a pohladili vaši duši. Letos si s námi počasí 
neuvěřitelně pohrává Martin na bílém koni přijel se zpožděním, vůbec mu nevadilo listí na stromech, muškáty        
v oknech, růže v plném květu, a tak jsme se o to víc museli snažit vytvořit zimní atmosféru, kterou nám svými 
obrazy podpořil pan Pravoslav Dorda. V jeho obrazech znovu prožíváme tu pravou valašskou zimu, na kterou jsme 
byli kdysi dávno zvyklí a kterou všichni soláňští malíři uměli ve svých obrazech fantasticky vyjádřit. Snad vás naše 
výstava potěší a obohatí čas zimní - vánoční.  

Závěrem bych jako každoročně chtěla poděkovat za spolupráci a pomoc. Vedení obce Velké Karlovice, všem 
zaměstnancům obecního úřadu, p. Jiřímu Podešvovi, děvčatům ze Zvonice, Informačního centra a Karlovského 
muzea, p. Jožkovi Korytářovi a personálu hotelu Čarták, chlapcům z Horské služby, neúnavným a milým poštovním 
panenkám,  p. Renátě Holčákové, děvčatům z lékárny a lékaři p. Davidu Noskovi. Závěrem bych chtěla všem výše 
jmenovaným i všem občanům Velkých Karlovic popřát kouzelné Vánoce a do příštího roku hodně zdraví,                  
a splněných přání.....                                                                                                                           Marcela Vajceová 

ČTVRT STOLETÍ OD ODCHODU LEGENDY SOLÁNĚ
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KULTURA

ŽIJU KARLOVICE 
V nedě l i 26. l i s topadu proběhl u 

Karlovského muzea Kateřinský jarmark. Mimo 
obvyklý s tánkový prodej , vystoupení 
cimbálové muziky, Karlovjanek, gajdoša Peti 
Sovjáka, Karlovjánku a školního pěveckého 
sboru jsme si v rámci „projektu“ Žiju Velké 
Karlovice, připravili foto koutek pro všechny 
návštěvníky. Už počtvrté mi s kostýmy a 
rekvizitami pomáhala Jitka Heriánová z 
Volkova a o focení se postaral Vašek Paprskář 
z Tisňav. Návštěvníci si tak z akce mohli odnést 
fotku z polaroidu, (dokud nám nezamrznul), 
ale také se zeptat na cokoliv ohledně dějin 
obce. Tímto moc děkuji všem, kteří se za námi 
zastavili, zavzpomínali na historii naší krásné 
dědiny. Mám radost, že jsem na této akce 
potkala spoustu známých. Také mě těší, že 
většina stánků nabízela tradiční a regionální 
produkty. Ze všeho nejvíc mě těší, že jsme se 
společně sešli, zasmáli se a naladili na vánoční 
atmosféru. Přeji vám všem, moji milí Karlovjani, 
krásné a pohodové vánoční svátky. 

Všechny fotografie z této akce můžete najít 
na facebooku Žiju Velké Karlovice, kde jsou 
také historické fotografie, články o naší obci a 
jejich obyvatelích. 

                                                 Jitka Petřeková 
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KARLOVSKÝ TROJLÍSTEK INFORMUJE

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Podzimní sluníčko nám hezky posvítilo na naše nové   
i staré kamarády, na které jsme se všichni těšili. 
Nejdříve jsme se společně domluvili na pravidlech, 
která nás budou provázet celý rok. Ve Včeličkách se 
přišla podívat i Toníčkova želvička, jak se nám to daří.  

Děti ze třídy Motýlků jely vlakem na adaptační výlet 
na Vsetín do kina na pohádku „Velká sýrová loupež“.  

Na školní zahradě na sportovce ze třídy Motýlků 
čekal fotbalový trenér, který ukázal, že trénink může 
být i zábava. Možná se mezi dětmi najde nový Milan 
Baroš.  

Babí léto bylo krásné a my jsme mohli hodně času 
trávit venku a pozorovat dary podzimu všemi smysly.  

Pustili jsme se i do pečení voňavého štrúdlu, uvařili 
si zeleninovou polévku nebo jsme pomohli dědečkovi 
vytáhnout řepu. Aby nám slunečné počasí vydrželo 
dlouho, děti ze třídy Včeliček zahrály na drumbeny, ať 
se kapičky deště ještě schovají. Podařilo se nám to      
a mohli jsme si hrát s listím, v lese i pouštět draky. 
Nezapomněli jsme ani na zvířátka a vydali jsme se do 
Miloňova se svačinou pro jeleny. Užili jsme si spoustu 
zábavy a radosti a teď se těšíme na adventní čas, který 
nám přinese spoustu kouzel a splněných přání. 
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Pokračování ze strany 18 

Rádi bychom vš ichni poděkovali naš im 
sponzorům a všem, kteří naši MŠ podpořili.  

Zejména PÁTÉ LESNÍ a.s., JAKEŠ WOOD s.r.o., 
Penzionu a restauraci Sklář Karolinka, Lyžařské 
škole Razulák, Vodnímu světu Velké Karlovice, ZUŠ 
Karolinka, paní Simoně Holbové, paní Lucii 
Valigurové, paní Marii Rúčkové, paní knihovnici 
Renatě Holčákové, paní Vendule Kollandové, panu 
Jiřímu Podešvovi, panu Petru Slovákovi. V 
neposlední řadě také rodičům našich dětí a obci 
Velké Karlovice. 

Jménem dětí a zaměstnanců přejeme všem 
čtenářům klidné Vánoce a do nového roku šťastný 
krok a pevné zdraví 

Jana Židová a Jarmila Dukátová 

MATEŘSKÁ ŠKOLKA

KARLOVSKÝ TROJLÍSTEK INFORMUJE
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Vážení spoluobčané,  
využívám možnosti prostoru v Karlovském zpravodaji, 
abych vás pozdravil a tímto krátkým článkem 
seznámil s činností a aktivitami Mysliveckého spolku 
Gigula Velké Karlovice. Věřím, že informace v článku 
přispějí k vytvoření pozitivního obrazu o našem 
spolku a jeho činnosti.  

Na začátek se budeme věnovat faktickým 
skutečnostem:  

Počet členů ve spolku je přesně 42 mužů a jedna 
žena. Na přijetí do spolku čekají aktuálně 3 čekatelé.       
V současné době hospodaříme na rozloze o výměře 
přes 3 500 ha, většinou se jedná o smrkové lesy, 
horské louky a částečně vodní toky a plochy.  

Co se týká statistiky lovu, v letošním mysliveckém 
roce se doposud ulovilo: 

- Vysoká: 24 ks, - Srnčí: 16 ks, - Černá: 70 ks, - 
Jezevec: 15 ks, - Liška: 22 ks 

Žhavým tématem často rozsáhlých debat mezi 
myslivci je nárůst výskytu vlků, kteří způsobují škody 
chovatelům dobytka a významně snížili počty srnčí 
zvěře v našich honitbách. Současná legislativa nám 
zatím nedovoluje jejich počty snižovat. V katastru 

Velkých Karlovic se pohybují dvě smečky, několik vlků 
samotářů a jeden nový vlčí pár, který letos vyvedl          
4 vlčata. Přibližný počet vlčí populace je 20 kusů.  

Stejně tak debatujeme na téma škod způsobených 
černou zvěří. A pro tento rok lze konstatovat, že 
škodových událostí tohoto typu ubylo.  

Letošní rok, obzvlášť jeho jarní a letní měsíce, byly 
ve znamení rekonstrukce myslivecké chaty v Miloňově. 
Předmětem rekonstrukce bylo stávající sociální zařízení 
chaty, na kterém se podepsal zub času, j iž 
neodpovídalo současné době a bylo nutné jej 
zrekonstruovat včetně výměny sanitárního zařízení. Je 
na místě poděkovat panu Jožkovi Štulerovi, který se 
značnou mírou podílel na vyřízení dotace na zmíněnou 
rekonstrukci. Celkové vynaložené finanční prostředky 
představují částku ve výši 700 000 Kč. Dotace, kterou 
bychom měli získat, pak představuje částku ve výši   
550 000 Kč. 

Vrcholem letní sezóny byla již tradiční účast spolku 
na Karlovské pouti s nabídkou zvěřinového guláše        
a piva. 

(pokračování na str. 21) 

Myslivecké sdružení Gigula informuje

SPOLKY
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Pokračování ze strany 20 

S nástupem podzimního období je potřeba zmínit 
letošní dlouhou jelení říji, kterou každoročně                 
s napětím očekává nejeden myslivec či milovník 
přírody. Pro všechny, jenž mají povolenku k lovu, se 
jedná o vrchol lovecké sezóny. Pro ostatní je to 
období, kdy se často zaposlouchají do vzrušujícího 
představení králů našich lesů. Jelení říje s sebou 
přináší neopakovatelné chvíle a zážitky pro lovce             
i nelovce.  

S podzimem přichází také příprava na období zimy. 
Zajistili jsme 8,5 tuny obilí pro dokrmení zejména srnčí 
zvěře. Členové spolku se věnovali také aktivní práci       
v terénu, která pro podzimní období představuje 
především vyčištění a zásobení krmelců v honitbě.  

Letošní podzim byl pro náš spolek také něčím 
speciální. Poprvé za historii spolku se nám podařilo 
zorganizovat Svatohubertskou mši, která proběhla        
v sobotu 28. 10. 2023 v karlovském kostele Panny 
Marie Sněžné. Mše byla vskutku slavnostní událostí       
s neopakovatelnou atmosférou, s hojnou návštěvností 
a také příležitostí pro prezentaci nás všech, kteří ctíme 
lidové zvyky a tradice a smysluplnou a dlouhodobou 
péči o přírodu a lesní zvěř. 

Sváteční sobota pokračovala v areálu Karlovského 
muzea, kam jsme se po mši svaté přesunuli, a kde byla 
pro návštěvníky připravena přehlídka trofejí, trubačské 
představení, hudební doprovod a drobné občerstvení.  

V polovině listopadu jsme stihli uskutečnit hon          
v okolí Soláně a Jezerného s pěknou účastí členů 
spolku, přestože v ten den panovalo velmi nepříznivé 
počasí. Do vánočních svátků uskutečníme ještě 
naháňku v oblasti Machůzek. Vrcholem zimního 
období bude uskutečnění každoročního mysliveckého 
plesu, tentokrát v sobotu 20. 1. 2024, v sále hotelu 
Galík.  

Hlavní činností mysliveckého spolku je péče o zvěř 
a krajinu, ochrana přírody a rozvíjení a udržení 
mysliveckých zvyků a tradic. Všem těmto činnostem se 
náš spolek, jak jste si mohli výše přečíst, aktivně věnuje 
a jejich podstatu se snažíme kontinuálně naplňovat. 
Každý z nás  myslivců ví, že této činnosti se nelze 
věnovat jen okrajově, myslivost vás totiž zcela pohltí, 
budete se jí věnovat celým svým srdcem a každou 
volnou chvílí se vším všudy. Nejde jen o lov, jde             
o soulad s přírodou.     

Na konci bych rád připojil poděkování: panu faráři 
za vstřícnost při přípravě svatohubertské mše, 
zastupitelům obce Velké Karlovice, kteří nás podpořili 
finanční částkou, Lesům augustiánského opatství, s.r.o. 
samozřejmě všem členům spolku za jejich práci pro 
spolek, panu Štulerovi za výkon funkce předsedy 
spolku v uplynulém období a v neposlední řadě všem 
návštěvníkům akcí, které pořádáme, vážíme si vaší 
přízně.  

Všem občanům přejeme kl idné prož i t í 
vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku. 

Jiří Vašut 

SPOLKY

TRIUMFÁLNÍ SEZÓNA TRUCK TRIALU 

Je podzim 2023, což znamená ukončení již 25. 
sezóny a tým Ogaři Truck Trial Velké Karlovice má za 
sebou velice úspěšnou sezónu. Ogaři, ve složení Josef 
Drozd a Zdeněk Horák – posádka 314 a Roman Zeť, 
Oldřich Vašut a Milan Drozd – posádka 311, se 
rozhodli do tohoto roku vložit maximumV každém 
narozeném dítěti nám Bůh zjevuje vánoční tajemství - 
že nezanevřel na tento svět - a že Jeho láska stále 
přichází. Vyslovuji nesměle přání k letošním Vánocům,  
aby světlo svíček rorátů přešlo do světla zrozených 
skutků lásky v našem životě. času a sil. Upravili 
Hulibaldu, připravili si ji podle svého gusta a odměnou 
jim byly skvělé výsledky na každém závodě. Trialová 
pouť začala víkendem 1. – 2. dubna v Milovicích. Počasí 
bylo vyloženě aprílové, chvíli pršelo, chvíli svítilo 
slunce, všude bylo bahno, sem tam v něm ležela 

podrážka z gumáků, ale nás optimismus nepřecházel. 
Z chladných blátivých Čech jsme si dovezli 2. (314) a 3. 
místo (311), s rozdílem pěti bodů. A přišla otázka: 
Chlapi, tož co, pojedeme do teho Mostu? Tož 
pojedem! Výsledek z Čech byl dostatečnou motivací k 
výpravě do dalekých Braňan u Mostu, která pro naše 
posádky znamenala téměř 6 hodin jízdy osobákem. 
Tedy i poslední dubnový víkend strávili hoši v sekcích. 
Dlouhá cesta rozhodně stála za to, ogaři se v nové 
lokalitě zviditelnili 1. (314) a 3. (311) místem. A 
konečně nejznámější závod sezóny – Velká cena 
Mohelnice. Tradičně se mohelnické závody konaly třetí 
víkend v květnu, tedy 20. – 21. Tento závod si nenechá 
ujít žádná posádka ani fanoušek truck trialu. Podpora 
diváků, potlesky a pískot dovedl naše posádky k 
prvnímu (314) a čtvrtému (311) místu, kdy Jožka se 
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Pokračování  ze strany 21 

A nastal okamžik, který pro posádku 314 
by l ve lkou premiérou . Vzh ledem k 
dosavadním úspěchům měli našlápnuto k 
velké slávě, v podobě výhry celého 25. 
ročníku truck trialu. Kluci se k výzvě postavili 
čelem a rozhodli se bojovat. Přesněji řečeno 
– rozhodli se VYHRÁT. Na závody do Vřesové 
u Sokolova, které jsou nejvzdálenější 
lokalitou trialové série se vyrazilo před 
obědem a v devět večer už naše V3Ska stála 
na všech šesti vedle náklaďáku. Boj o 
umístění probíhal 17. – 18. června a přinesl 
další úspěchy. Jožka se Zdenou si vyjezdili 
druhé místo a Romana za volantem nahradil 
jindy jeho navigátor Olda a s Milanem jako pravou 
rukou vybojovali třetí místo. V polovině srpna 
pravidelně probíhají závody v Kunštátu. Ani letos tomu 
nebylo jinak. Jiné však byly trestné body posádek 
kategorie S3. Jindy bezproblémová skupina o víkendu 
ukázala osmi kolkovou krev a počtem bodů se hrdě 
zařadila mezi Tatry 815 8X8 z kategorie S5. Praga V3S 
jakožto závodní auto, upravené do extrémních 
podmínek, bylo dlouho známé pro svou stabilitu a 
pružnost a nebylo možné ho převrátit. Závody v 
Kunštátu ale přepisují historii a stávají se prvními 
závody, kde se všechny V3Sky převrátily. A Roman s 
Oldou se zapíšou také, protože jako jediní zůstali koly 
na zemi. Ze závodů má však největší zážitek Jožka se 
Zdenou, pro které to „hodit na bok“ byla už klasika a 
nuda, tak to vzali rovnou kotoulem přes střechu. Místo 
čtvrté a třetí plus zdraví jsou tedy největší odměnou.    
A konečně premiéra na Valašsku 9. – 10. září jako závěr 
sezóny, co víc si naši ogaři mohli přát? Domácí 
publikum, vše potřebné za kopcem, nadšení a touha 
vyhrát a zcela nová lokalita, od které nikdo nevěděl, co 
čekat. Největším překvapením víkendu byl počet 
diváků, který snad překonal i nejznámější Mohelnici. 
Jožkovi se Zdenou se podařilo ustát tlak a nervy            
a potvrdili své kvality druhým místem o pouhých         
15 bodů. Olda s Milanem si vybojovali místo čtvrté.  

Posádka 311 si za sezónu, kde se dvakrát vystřídala 
sestava, vyjezdila skvělé 4x 3. místo a 2x 4. místo.          
A posádka 314 nasbírala 2x 1. místo, 3x 2. místo a       
4. místo. Celý tým slaví velký úspěch, a to i proto, že se 
ogarům podařilo zúčastnit všech závodů, samozřejmě 

ale výsledky jsou největší odměnou. Pro Jožku               
a Zdenu však jejich počínání znamená jediné: PRO 
ROK 2023, TEDY 25. SEZÓNU, JSOU MISTRY ČESKÉ 
REPUBLIKY V TRUCK TRIALU! 

Nesmíme také zapomenout na naše traktoristy 
Milana a Lukyho Drozda, kteří se letos se svým 
Zelňákem účastnili hned čtyř soutěží. Začátek jejich 
úspěchů se nese ze Slovenska z obce Horná Mariková. 
Závod probíhal 4. června a obnášel lehce blátivý terén, 
se kterým si kluci skvěle poradili. Milan si vyjezdil         
2. místo, Luky 6. místo. Hned o týden později ogaři 
vyrazili do Kozlovic, kde na ně čekala velká 
konkurence. Kluci se potýkali s přehřátým motorem a 
ohnutou přední nápravou, a tak pro ně závod byl 
opravdu velkým bojem. Domů si Milan odvezl páté 
místo a Luky osmé místo. Nejbližším závodem byla 
akce v Brankách na Moravě, kde se klukům vrátily 
nervy z minulého závodu a za kopcem od domova si 
vybojovali skvělé čtvrté místo (Luky) a místo třetí, 
bronzové (Milan). Hoši svou sezónu zakončili tam, kde 
ji začali, tedy na Slovensku, konkrétně v obci Zákopčie. 
A jak se říká, to nejlepší nakonec, kluci si domů přivezli 
nejvyšší medailová místa. Luky si vyjezdil stříbrnou 
medaili a Milan zlatou. 

Neopomenutelný podíl mají na naších úspěších 
sponzoři, kterým patří obrovský dík, a pořadatelé, bez 
nichž bychom totiž neměli příležitost se pravidelně 
vyřádit v sekcích. Děkujeme všem za podporu             a 
povzbuzování a příští sezónu se na všechny opět 
budeme těšit. 

(rz) 

TRIUMFÁLNÍ SEZÓNA TRUCK TRIALU

SPOLKY
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Letošní rok jsme naši spolkovou činnost zahájili            
v lednu a naše aktivity trvaly až do začátku prosince. 
Scházeli jsme tradičně každé druhé pondělí                  
v zasedací místnosti našeho obecního úřadu, který 
naši spolkovou činnost i takto podporuje. V průběhu 
roku  jsme měli šestnáct schůzek, účast na těchto 
schůzkách byla v průměru dvacet sedm členů. 

V průběhu prázdnin pravidelné schůzky nahrazují 
jiné aktivity. Například výšlapy po karlovských kopcích, 
letos to bylo na  Benešky, Štucov, Čarták.  

Využili jsme rovněž volné vstupy  do Skanzenu          
v Rožnově pod Radhoštěm, které  letos připadly na 
první zářijový čtvrtek. Počasí nám přálo, kromě 
pohodové procházky celým areálem jsme si mohli  
prohlédnout i funkční hamr. 

Na našich schůzkách míváme též  besedy s různou 
tematikou. Těchto besed bylo letos celkem šest. 

Únor jsme zahájili besedou s paní Mgr. Hanou 
Daleckou z Úřadu práce v Karolince, která nám 
představila sociální tematiku, kterou její oddělení 
zajišťuje. Jde hlavně o poskytování různých příspěvků a 
dávek. Beseda s paní Daleckou byla velmi poučná, 
velmi srozumitelně popsala, jak o jednotlivé dávky a 
příspěvky požádat. Zejména jak je důležité přiložit         
k žádostem všechny potřebné dokumenty, aby se 
řízení zbytečně neprotahovalo. 

V březnu jsme měli další zajímavou besedu, 
tentokrát na úplně jiné téma. Přišla mezi nás paní 
PharmDr. Hana Ptáčková z lékárny Karolinka                   
s přednáškou Poruchy spánku. V dnešní době velmi 
aktuální problém, který se netýká jen seniorů, ale 
zasahuje i daleko mladší ročníky. Problémy se 
spánkem má až 40 % dospělých. Že je spánek důležitý, 
víme všichni. Ve spánku se mozek čistí, třídí informace 
nasbírané přes den, regeneruje se celé tělo. Proto také 
až 1/3 života prospíme. 

V dubnu mezi nás přišli zaměstnanci  Charity Nový 
Hrozenkov, a to  paní ředitelka Lenka Vráželová, 
vedoucí denního stacionáře Slunečnice pan Vojtěch 
Petroš, a vedoucí sociální dopravy paní Jana 
Němečková. Představili nám celou oblast služeb, které 
Charita poskytuje.  Služby, které Charita poskytuje, 
jsou velmi potřebné a zvláště terénní služby jsou díky 
členitosti celého Hornovsacka velmi náročné. Proto 
patří naší Charitě velký dík a uznání za její práci. 

V červnu jsme uspořádali zájezd do Slavkova            
u  Brna. Navštívili jsme Mohylu míru postavenou na 

vrchu slavkovského bojiště jako památník obětem 
bitvy, která se zde  2. 12. 1805  odehrála. V bitvě se 
střetla  vojska císaře  Napoleona, ruského cara 
Alexandra I. a  císaře Františka I. 

Prohlédli jsme si také zámek ve Slavkově, který patří 
mezi nejstarší zámky na Moravě. Zámek s bohatou 
výzdobou a  krásným dobovým nábytkem stojí za 
návštěvu. 

Poslední naše zastavení bylo v nedalekých 
Bošovicích, v netradiční a jediné papouščí zoo u nás. 
Je zde na dvě sta papoušků asi padesáti druhů, od 
těch nejmenších papoušíčků, až po největší papoušky 
aru. Jejich specifikou je přivítat návštěvy ohlušujícím 
křikem, ale když se uklidní, je to krásná oáza klidu          
a barev.  Návštěva tohoto zoo je velmi dobrým typem 
na rodinný výlet. 

V září jsme si opět zopakovali oblíbené zábavné 
odpoledne s bohatou tombolou a hudebním 
doprovodem. Nálada na tomto setkání bývá tradičně 
výborná, ani letos tomu nebylo jinak. 

V září mezi nás přišel již počtvrté zástupce Policie 
ČR Vsetín pan Malcharčík, tentokrát s přednáškou na 
téma Ochrana našeho bezpečí. Nejen nás samotných a 
našeho domova, ale také  př i komunikaci                        
v kyberprostoru. Opět velmi poučná přednáška,            
v dnešní době nanejvýš aktuální. Ze všech medií skoro 
denně slyšíme, jak jsou podvodníci vynalézaví ve snaze 
připravit nás o naše peníze. Jak je důležité být opatrný 
na sociálních sítích, při platbách na internetu                 
a v mobilních aplikacích.  

(pokračování na str. 24) 

Pestrý rok s karlovským Spolkem seniorů 

SPOLKY
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Pokračování ze strany 23 

V ř í j n u j s m e mě l i d a l š í b e s e d u s p a n í                   
Pharm Dr. Hanou Ptáčkovou, tentokrát jsme si povídali 
o léčivých bylinkách. Kde a jak sbírat, sušit a správně 
používat. I když je v dnešní době jednodušší sáhnout 
po léč ivech, maj í naše byl inky stá le svoje 
opodstatnění. Na našich zahrádkách jich najdeme 
dost. A jejich sběr v přírodě je také příjemnou relaxací. 
Beseda byla opět zajímavá, a tak se budeme těšit na 
další setkání v novém roce. 

V listopadu na naši schůzku opět přišli zástupci 
stacionáře Charity Nový Hrozenkov. Tentokrát nás 
seznámili s programem a aktivitami pro lidi                    
s duševním a jiným postižením. Velmi nás překvapilo, 
kolik různých činností mohou těmto lidem nabídnout, 
ať už tvořivých, zábavných nebo pohybových. Beseda 
byla pro nás opět velmi inspirativní. 

Začátkem prosince nás čeká výroční členská schůze 
spolku. Tímto také ukončíme naši letošní spolkovou 
činnost a budeme se těšit na to, co nám přinese nový 
rok 2024.                                                                   (mč)                                                                                                                 

SPOLKY
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S končícím rokem přichází i bilancování uplynulé 
sezony mladých hasičů. Podrobné informace                 
z jednotlivých akcí jsme přinášeli průběžně v 
minulých číslech Karlovského zpravodaje. Shrneme 
proto to podstatnější, čím jsme si letos prošli. 

Kroužek mladých hasičů funguje celoročně. 
Některá období roku jsou pro nás více intenzivní, 
někdy naopak najdeme chvilku i pro odpočinek. 
Dětem nabízíme všestrannou sportovní činnost, která 
zahrnuje tréninky a závody jak v kolektivních 
disciplínách, tak těch individuálních. Aktivity se během 
roku mění, proto si lze sezonu udělat co nejpestřejší. 
Ze zkušeností v průběhu let a reakcí dětí víme, že 
každý si u hasičů tu svoji oblíbenou disciplínu najde. 
Naši sportovci se věnují uzlování, požárnímu útoku, 
štafetě požárních dvojic, běhu na 60 m s překážkami, 
TFA a braňáku. Celkem se nám podařilo absolvovat  
40 soutěží, v nichž jsme asi 20x brali medailové 
umístění. Za pochvalu stojí už samotný fakt, že jsme 
dlouhou sezonu absolvovali bez vážných zranění. To 
ovšem neznamená, že by jsme se nepotýkali přes rok  
s větší marodkou a úrazy mimo tréninky a soutěže. 
Absence si tak vyžádaly průběžné změny v sestavě, 
což je zejména u kolektivních disciplín negativní faktor. 
Na druhou stranu jsme mohli dát příležitost nováčkům, 
aby sbírali své první zkušenosti v soubojích s časem. 
Opomenout nesmíme ani 3 dětské závody v TFA, které 
náš sbor pořádá spolu s jejich dospělou variantou. 
Letos jsme bohužel kvůli nedostatku sněhu nepořádali 
březnové zimní TFA na sjezdovce Razula. V červenci na 
nočním TFA u zbrojnice a v září u rozhledny Sůkenická 
nám nic nebránilo a závody úspěšně proběhly. 
Premiérově jsme pořádali závod Uzlovací ligy 
Zlínského kraje v únoru v divadle v Karolince. 
Karlovský závod je jediný v okrese Vsetín z celkového 
12-ti dílného ligového kalendáře. Doufáme, že se          
i tímto podaří uzlování dále rozšiřovat do okolí stejně 
jako v minulosti u dětského TFA. 

 Sport ale není jedinou náplní hasičského kroužku,  
i když je přirozeně nejvíc vidět. S dětmi jezdíme 
dvakrát ročně sjíždět řeku Moravu na lodích. Na vodě 
si osvěžíme základy první pomoci, záchranu tonoucího 
a samozřejmě ovládání lodi pro celou posádku. Letos 
můžeme doporučit krásný horský úsek z Hanušovic do 
Rudy nad Moravou na jaře, v létě potom celoročně 
splavnou klasiku z Mohelnice do Litovle. Podle počasí 
a podmínek přidáváme další výcviky jako lezení na 

skále a záchrana z ledu. Mladí hasiči se účastní všech 
kulturně-společenských akcí ve svém mateřském 
sboru jako jsou například zabijačka, stavění a kácení 
máje, smažení vaječnice, svátek svatého Floriána            
a další. K tomu si hlavně v létě organizují přespávání    
a táboráky u zbrojnice v Tísňavách. Protože se nám ve 
sboru dlouhodobě daří získávat kvalitní sportovní 
vybavení, překážky a techniku, je s tím spojená i ta 
m é ně p o p u l á r n í čá s t - p r a v i d e l n á ú d r žb a .                         
S přihlédnutím k jejich věku a schopnostem se děti 
zapojují do práce ve zbrojnici a jejím okolí. 

 Sluší se poděkovat všem, kteří dětem v průběhu 
roku vytvářeli podmínky pro jejich činnost a rozvoj. 
Trenérům, řidičům, rodičům, ale také pořadatelům 
soutěží a rozhodčím za to, že mohou mladí hasiči dělat 
to, co je baví. V minulých covidových letech jsme 
viděli, že to není tak samozřejmé, jak by se mohlo zdát. 
Velké díky patří i obci Velké Karlovice za podporu 
kroužku, zapůjčení obecní dodávky a údržbu travnaté 
tréninkové plochy. V neposlední řadě děkujeme i 
podporovatelům a přátelům našeho sboru. 
Karlovjanům přejeme krásné bílé Vánoce a vše dobré 
do roku 2024.                                         Lukáš Vojvodík 

MLADÍ HASIČI VELKÉ KARLOVICE 2023

SPOLKY
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Rok 2023 u SDH Velké Karlovice U kostela

SPOLKY

Letošní rok byl pro náš sbor jednou velkou 
radostnou událostí, neboť jsme oslavili 
120 let od založení sboru. Kdy všichni 
pozvaní bujaře slavili a celému sboru 
popřáli ještě minimálně jednou tolik let do 
budoucna.  

Na letní sezónu se všichni těší a ani v 
našem sboru tomu není jinak. Pro nás však 
nastává především čas, hlídání předpovědí 
počasí na termíny „Letního kina“, které se v 
letošním roce uskutečnilo již po čtvrté. 
Promítaly se 4 české komedie a my vám 
chceme ještě jednou poděkovat za vaši 
pravidelnou účast. Za podporu a zázemí 
vděčíme i naší obci a informačnímu centru, 
děkujeme! 

V polovině prázdnin proběhla i tolik očekávaná Karlovská pouť, kdy počasí opravdu nepřálo… Ale váš zájem   
o náš guláš nás doslova dostal a posadil na zadek. Takový šrumec jsme opravdu nečekali a doufáme, že jsme vás 
nezklamali. Proto mi dovolte vsuvku… Velký dík Rosťovi a Petrovi Martincům, bez nich by to nešlo a nebylo. 

Závěr roku patřil 2. prosince Mikuláši a jeho družině. Letošní ročník byl díky sněhové nadílce opravdu kouzelný 
a užila si ho nejen mikulášská družina, ale pevně věříme, že i vy všichni co jste se s družinou přišli přivítat. Mikuláš 
spravedlivě odměnil hodné děti (no opět jich zrovna ten den bylo nespočet), neposlušné pokáral, ale dal jim 
ještě do příštího roku šanci se napravit. A tak čertovská klec opět zůstala prázdná. Čerti to však nevzdávají, příští 
rok se budou těšit znova, že ji prý určitě naplní. 

V posledních řádcích mi dovolte vám všem popřát spoustu zdraví do nového roku 2024, velkou kupu pohody, 
ať jste obklopeni láskou a na každém kroku vás doprovází štěstí. 

Děkujeme za vaši podporu. 
       Lucie Valigurová, jednatel sboru 

 Děkujeme turistům a  přátelům za krásné 
chvíle strávené na společných toulkách 
přírodou a přejeme do nového roku 2024 
zdraví,  štěstí a pohodu na každém kroku. 

  Lyžařské středisko Podťaté  

Zahájili jsme přípravy na zimní sezónu 
vleku v Podťatém. Čekáme na bohaté 
sněhové podmínky.  Prosím sledujte naše 
facebookové stránky - Lyžařské středisko 
Podťaté,  kde vás budeme včas informovat    
o aktuálním dění.  

                           TJ TATRAN Velké Karlovice 
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Marie Pavelková, dnes dvanáctiletá a její šestnáctiletý 
bratr Michal Pavelka z Velkých Karlovic míří takřka 
nadzvukovou rychlostí do výšin soutěží TFA, tedy 
železných hasičů. Hasiči se sourozenci stali v roce 
2018. Jejich domovským sborem je od roku 2020 
SDH Velké Karlovice – Podťaté. Za pouhá tři léta           
v tomto sboru sourozenecká dvojice dosáhla okolo 
šedesáti pódiových umístění. Nesmíme zapomenout, 
že z těch tří let zde byla dva roky, tu více, tu méně 
drastická omezení kvůli covidu a řada soutěží byla 
zrušena. Takže jejich úspěšnost mohla být ve 
skutečnosti mnohem vyšší. Marie a Michal se začali 
specializovat na soutěže TFA. Za svoji příkladnou 
reprezentaci dostali v roce 2022 ocenění obce Velké 
Karlovice za přínos obci a od mateřského sboru SDH 
Velké Karlovice – Podťaté plaketu za mimořádný 
přínos pro sbor. Dnes začínají být talentu sourozenců 
Pavelkových okresní soutěže těsnými, proto chtějí 
rozprostřít svá křídla a vzlétnout výš. Zeptali jsme se 
karlovského dua M + M, jak to vidí oni sami: 

Proč děláte ze všech hasičských sportů zrovna 
asi ten nejnáročnější – TFA? 

Marie: V sedmi letech mě tatínek řekl mnoho           
o hasičích, o hasičských sportech a já si řekla, že to 
zkusím. Tehdy jsem to určitě nebyla já, kdo by 
rozhodoval, kterému sportu se věnovat. Ale                   
z pozdějších zkušeností můžu kladně hodnotit 
především to, že se jedná o individuální závod. 
Nejsem závislá na kolektivu a dnes jednoznačně 
preferuji soutěžit sama za sebe. 

Michal: TFA dělám kvůli adrenalinu. Již v roce 2018, 
na mém prvním závodě, kde šlo v podstatě pouze o 
zkoušku a já jsem ten závod doběhl a přitom dokázal 

překonat půldruhého metru vysokou bariéru, to byl 
úžasný vnitřní pocit. Poté jsem začal na závodech 
získávat zkušenosti, a ty pocity ze soutěžení jsem 
zažíval opakovaně a snad ještě silněji. Závody TFA 
nejsou jen o síle a celkové fyzičce, ale i o tom, jak 
technicky zvládáte překážky, jak si dovedete rozložit 
síly… A to mě na tom nesmírně přitahuje. 

Co považujete během těch pěti let za své 
největší úspěchy v soutěžích TFA? 

Marie: Zvítězila jsem celkově v sedmi krajích České 
republiky. Byla jsem na 2. místě v soutěži na Slovensku, 
na 4. místě v Polsku. Jsem mistryně ligy TFA 2022         
v okrese Vsetín O najpevnějšího hasiča. Několikrát 
jsem zvítězila na soutěžích v Praze a v Beskydské lize. 
Jsem rovněž mistryně OSH Hodonín a KSH JMK 
(zkratky – Okresní respektive Krajské sdružení hasičů, 
JMK – Jihomoravského kraje, pozn. aut.). 

Michal: Dosáhl jsem na pohárová umístění v šesti 
krajích České republiky, jsem mistr ligy TFA 2022          
v okrese Vsetín O najpevnějšího hasiča, kde jsem 
zvítězil ve všech třech závodech a získal tak i celkové 
vítězství. V soutěži na Slovensku jsem se umístil na      
1. místě a v Polsku na 2. místě. Vše v roce 2022. 

Právě jsme mluvili o TFA jako o časožroutovi. 
Můžete mít vůbec ještě nějaké další koníčky? Jak 
relaxujete po trénincích? 

Marie: Mezi moje koníčky patří florbal, plavání, 
jízda na kole, v zimě běžky, sjezdové lyžování a zpěv ve 
sboru. Po závodech nejraději odpočívám tak, že 
nedělám nic. 

(pokračování na str. 28) 

ROZHOVOR, INZERCE

Železní sourozenci Pavelkovi míří do světa
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Pokračování ze strany 27 

Michal: Mým velkým koníčkem je sledování 
kvalitních filmů a seriálů, florbal, běžky, hra na 
elektroakustickou kytaru. Po závodech a trénincích si 
nejraději pustím nějaký skvělý film, abych si vyčistil 
hlavu. Závody jsou totiž náročné nejen fyzicky, ale           
i psychicky. 

Jaké sny máte ohledně soutěží TFA? Kam až 
byste se chtěli dostat? 

Marie: Chtěla bych se dostat do reprezentace 
České republiky. 

Michal: V tomto směru mám dost odvážný sen. Přál 
bych si být tak úspěšným železným hasičem, aby si 
ostatní hasiči v mé kategorii, když se objevím na 
závodech, říkali: „Toho bude těžké porazit.“ Také bych 
se chtěl dostat do reprezentace České republiky. 

Jaké soutěže máte naplánované na rok 2024? 
Marie: Protože máme oficiálního sponzora firmu 

Deva FM s.r.o. vyrábějící mimo jiné ochranné oděvy 
pro hasiče, musíme plnit určité smluvní závazky. Jinak 
se budu orientovat především na Moraskoslezskou       
a B e s ky d s ko u l i g u . Po d í v á m e s e a l e i d o 

Královéhradecké ligy a zaběháme si i pár závodů           
v okrese. 

Michal: Chtěl bych se soustředit na Beskydskou 
ligu, Polsko a Slovensko. 

Otázka na závěr. Žijete v obci, která je spjata       
s řadou slavných osobností ve své historii a v široké 
škále lidských činností, ať už se zde narodily nebo 
tady žily. Když si má člověk představit přírodu          
a pojem Valašsko jako takový, nabízí se této 
představě Velké Karlovice snad nejvíce. Cítíte 
hrdost, ale opravdovou, tu v srdci hřející a třeba 
utajovanou, že reprezentujete nejen místo, kde jste 
se narodili, ale právě i tuto obec a Valašsko vůbec? 

Marie: Ano, jsem moc pyšná, když vyhlašují moje 
jméno a moji obec Velké Karlovice. 

Michal: Vždy, když jsem vyhlašován na pohárovém 
umístění, tak jsem hrdý, že jsem z Velkých Karlovic, a že 
moji rodnou obec můžu reprezentovat nejen v České 
republice, ale i v zahraničí. 

     
   Za rozhovor poděkoval Radomír Dolanský, 

 fotokoláž Radomír Dolanský 

ROZHOVOR
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Z KARLOVIC  DO ARIZONY

SPORT

Letošní golfová sezóna je pro Matěje již minulostí. 
Největším úspěchem bylo druhé místo na German 
International Amateurs Championship v Mnichově, 
druhé místo mezi profesionály na turnaji Czech 
Open v Berouně a vítězství na Hrubé Borši a druhé 
místo na závěr sezóny na Sedíně. Druhým místem na 
Sedíně si Matěj vybojoval celkové první místo v APŠ 
Tour a zároveň od promotéra tour dostal kartu na 
profesionální turnaj Challenge Tour v příštím roce. 

Momentálně má Matěj volno před zimní 
přípravou v hale. Začíná s fyzio cvičením a tréninkem 
ve fitku, aby byl opět dobře připravený na tvrdý 
golfový trénink, který začne po Vánocích. 

Dnem “D” se pro Matěje stal čtvrtek 9. 11. 2023. 
V tento den se mu splnil jeden velký sen, za 

kterým si ve své kariéře poctivě šel krok za krokem 
od svých deseti let. V tento den Matěj podepsal 
smlouvu o studiu na prestižní americké škole 
University of Arizona kam po složení maturitní 
zkoušky nastoupí v srpnu 2024. Na této univerzitě 
bude čtyři roky studovat a hrát nejvyšší golfovou 
univerzitní divizi v USA. Je to další velký úspěch na 
ještě dlouhé cestě, která by měla vést mezi světové 
profesionály.                                                             (mb) 

KARLOVSKÁ 50 

se uskuteční závodem dětí v 
pátek 26. 1. 2024 a závodem na 
25 a 50 km se startem v sobotu 

27. 1. 2024. 
 Karlovjané a všechny děti 

mají start zdarma.

Noční stopa Valachy...  
...zahájí 3. února další ročník Valachy tour 
Sportovní seriál DATART Valachy tour, který 
spolupořádá Resort Valachy a jehož polovina akcí 
se odehrává přímo ve Velkých Karlovicích, vstoupí  
v roce 2024 do 12. ročníku. Nenechejte si ujít hned 
první akci, oblíbený závod Noční stopa Valachy       
v sobotu 3. února u hotelu Galik! 

Opět budou připraveny nejprve odpolední 
závody pro děti. Po setmění  naváže hlavní závod 
dospělých na 7,5 nebo 15 km. Startuje se 
intervalově a podmínkou účasti jsou čelovky, jimiž si 
sportovci na cestu setmělým údolím Léskové svítí. 
Zažijte tuto jedinečnou atmosféru! 

Tip: Máte kolem sebe někoho, koho by potěšilo 
startovné pod vánočním stromečkem? Startovné na 
Noční stopu Valachy, ale i na další závody seriálu 
DATART Valachy tour je možné pořídit jako vánoční 
dárkový poukaz. 

Více informací na www.valachytour.cz 
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1/7 ZO určuje ověřovatele zápisu pana Jiřího 
Vašuta a Ing. Zdenka Juračáka. 

2/7 ZO schvaluje do návrhové komise pana Josefa 
Adama, Mgr. Danielu Detrikovou a Ing. Roberta 
Valcháře. 

3 / 7 ZO s c h v a l u j e p ro g ra m 7 . z a s e d á n í 
Zastupitelstva obce Velké Karlovice. 

4/7 ZO schvaluje zprávu ke kontrole plnění 
usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce. 

5/7 ZO bere na vědomí zprávu o činnosti Rady 
obce Velké Karlovice. 

6/7 ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31.08.2023 dle 
přiložené tabulky, která je nedílnou součástí zápisu. 

7/7 ZO bere na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření č. 5/2023, které bylo schváleno 
Radou obce Velké Karlovice a je součástí zápisu. 

8/7 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle 
přiložené tabulky, která je nedílnou součástí zápisu. 

9/7 ZO schvaluje Smlouvu o společném postupu 
přípravy a realizaci stavby „SILNICE 11/481: 

Prostřední Bečva – Velké Karlovice" Č. SML/
0347/23 mezi obcí Velké Karlovice a Ředitelstvím silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, se sídlem K 
Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860. Smlouva 
zahrnuje ujednání na společném postupu přípravy a 
realizace stavby „Silnice 11/481: Prostřední Bečva – 
Velké Karlovice", která bude realizována dle 
odsouhlasené projektové dokumentace s názvem 
„Silnice 11/481: Prostřední Bečva – Velké Karlovice". 

Předmětem stavby je stavební úprava silnice ll/481 
v intravilánu obce Prostřední Bečva (úsek 1). Začátek 
řešeného úseku silnice 11/481 je od křižovatky silnice 
11/481 se silnicí 1/35, konec je za mostem ev.č. 
481-001, kde navazuje na již zrekonstruovaný úsek 
předmětné silnice. Délka úseku 1 je 292 m. Úsek 2 se 
nachází v intravilánu obce Hutisko – Solanec a 
extravilánu obcí Hutisko – Solanec, Karolinka a Velké 
Karlovice. Začátek je za mostem ev.č. 481-002, konec 
je ve Velkých Karlovicích v místní části Jezerné, kde 
bude navazovat na již zrekonstruovaný úsek silnice. 
Délka úseku 2 je 9 655 m. Část stavebních prací bude 
prováděna za úplné a část za částečné uzavírky části 
silnice 11/481. Realizace bude probíhat v letech 2024–
2026. Smlouva dále řeší např. financování a vlastnictví 
stavebních objektů, práva a povinnosti stran. 

10/7 ZO schvaluje cenovou nabídku společnosti 
CHRISTEC s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 208, 
763 61 Napajedla, IČ 28301897 na vyřízení dotace na 
zateplení zdravotního střediska a půdní vestavby z 
Operačního program u Životního prostředí. Cenová 

nabídka ve výši 657 tis. Kč + DPH zahrnuje např. 
pasport objektu, stavební projektové dokumentace 
pro stavební povolení a provedení stavby, stavební 
projektové dokumentace topení, zdravotechniky, 
plynoinstalace a elektroinstalace, energetický 
posudek, zpracování žádosti o dotaci, zpracování 
zadávací dokumentace dle Zadávání veřejných 
zakázek, manažerské řízení přípravy a realizace 
projektu. 

11/7 ZO bere na vědomí informaci o průběhu a 
výsledku veřejné soutěže a souhlasí se zahájením 
stavebních prací na základě smlouvy o dílo se 
společností Zlínské stavby, a.s. se sídlem K Majáku 
5001, 760 01 Zlín, IČ 25317300. 

12/7 ZO bere na vědomí informaci, že ve 
výběrovém řízení na realizaci díla Změna č. 2 
územního plánu Velké Karlovice byla vybrána 
společnost Stemio a.s., se sídlem Lazarská 1718, 110 
00 Praha, IČ 28203011. Dílo bude vypracováno ve 
dvou etapách - 1. etapa (pro veřejné projednání) - 
návrh změny č. 2 ÚP bude zpracován do 12 měsíců a 
II. etapa (čistopis včetně úplného znění) – bude 
zpracován max. do 2 měsíců po předání pokynů k 
úpravě předložené dokumentace), cena za dílo je 
stanovena ve výši 906 500 Kč bez DPH, tj. 1 096 865 
Kč včetně DPH. 

13/7 ZO schvaluje zařazení upraveného návrhu na 
pořízení změny územního plánu Ing.                    , 
bytem                    , parc.č.                    v k.ú. Velké 
Karlovice (výstavba 1 RD) do druhé změny územního 
plánu s tím, že pozemek bude zmenšen na plochu cca 
1 tis. m2 pro výstavbu 1 rodinného domu. 

14/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení 
změny územního plánu společnosti SYNOT REAL 

ESTATE, k.s., se sídlem Jaktáře 1475, Uherské 
Hradiště, parc. č. 2225/1, 2423/1 v k.ú. Malé Karlovice 
(stezka v korunách stromů a náhradní zdroj elektrické 
energie pro objekty Vodního a dětského světa – 
uvedení do souladu se skutečným stavem) do druhé 
změny územního plánu, s tím, že dojde ke změně z 
plochy Z (sídelní zeleň) na OS (plochy občanského 
vybavení – tělovýchova a sport), 

15/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení 
změny územního plánu pana 

bytem               , parc. č. st.             ,            , st.         v 
k.ú. Malé Karlovice (zemědělská stavba – uvedení do 
souladu se skutečným stavem) do druhé změny 
územního plánu s tím, že SO.3 plocha bude omezena 
pouze na zastavenou plochu a plochu nezbytně 
nutnou k obsluze. 

Usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva  obce Velké Karlovice

OBECNÍ VĚSTNÍK
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16/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení změny 
územního plánu PaedDr                    , 

bytem                , parc. č.         ,           , st.             v k.ú. 
Velké Karlovice (uvedení do souladu se skutečným 
stavem a přičlenění přilehlého pozemku ke stavbě) do 
druhé změny územního plánu s tím, že na pozemku 
nedojde k další výstavbě, bude zde zachován pouze 
jeden objekt. 

17/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení změny 
územního plánu manželů        a 

                      , bytem                     , parc. č.            v k.ú. 
Velké Karlovice (výstavba 1 RD – změna plochy Z na 
SO.3) do druhé změny územního plánu s tím, že plocha 
bude zmenšena na cca 1 000 m2 pro výstavbu jednoho 
rodinného domu. 

18/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení změny 
územního plánu paní 

bytem                       , parc. č.                 v k.ú. Velké 
Karlovice (rozšíření ÚP i na oblast historicky užívaných 
budov – uvedení do souladu se skutečným stavem) do 
druhé změny územního plánu. 

19/7 ZO schvaluje zařazení návrhu obce Velké 
Karlovice, sídlo Velké Karlovice 1, změna zařazení části 
p.č. 1/2 v k. ú. Velké Karlovice z plochy zeleň na plochu 
veřejná zeleň do druhé změny územního plánu. 

20/7 Na základě doporučení pořizovatele a vyjádření 
CHKO Beskydy, dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) a § 46 
odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ZO nesouhlasí s pořízením změny 
územního plánu Velké Karlovice navrhovatele 
společnosti SYNOT REAL ESTATE, se sídlem Jaktáře 
1475, Uherské Hradiště, parc. č. 319/1, 320/1 v k.ú. 
Velké Karlovice (výstavba 5 apartmánových dřevostaveb, 
parkovací stání, objekt se službami pro ubytované, místo 
pro tělovýchovu a sport, vyhlídková terasa). 

21/7 ZO odkládá další hlasování k návrhu společnosti 
SYNOT REAL ESTATE, k.s. na pořízení změny ÚP týkající 
se pozemku parc. č. 55/1, 53, 57/3 v k.ú. Velké Karlovice 
(vybudování parkovacích míst a ploch pro volnočasové 
aktivity, tělovýchovu a sport) na příští zasedání ZO. 

22/7 ZO schvaluje zařazení návrhu manželů               a                               
, bytem    

parc. č.            v k. ú. Velké Karlovice, do druhé změny 
územního plánu s tím, že část pozemku, která je v 
současném ÚP v zastavěné ploše, bude zrušena a 
adekvátní velikost této odebrané plochy bude použita 
na zanesení nové plochy do zastavěného území. (Tímto 
dojde k uvedení do souladu se skutečností.) 

23/7 ZO schvaluje zařazení návrhu na pořízení změny 
územního plánu MUDr.                      , 

bytem                      , parc. č. st.               ,            ,             ,              
v k.ú. Velké Karlovice, (rozšíření stávající plochy k 
bydlení, která je nyní vymezena pouze objektem chaty 
č.e.     ) 

do druhé změny územního plánu s tím, že pozemek 
bude zmenšen cca o polovinu (z původních 1 381 m2). 

24/7 ZO schvaluje Souhlasné prohlášení o vlastnictví 
k pozemkům v katastrálním území Velké 

Karlovice mezi obcí Velké Karlovice a společností 
Lesy České republiky, s.p. „se sídlem Přemyslova 1106, 
500 08 Hradec Králové, IČ 42196451. Souhlasné 
prohlášení se týká pozemků přirozeného vodního toku: 
pozemky p. č. 8364/66 o výměře 20 035 m2, p. č. 
8378/9 o výměře 538 m2, p. č. 8378/10 o výměře 2 335 
m2 a p. č. 8378/12 o výměře 623 m2. (V prohlášení se 
uvádí, že z důvodu sladění právního stavu se skutečností 
a na základě § 4 odst. 1 zákona o majetku České 
republiky č. 219/2000 Sb. obě strany žádají k uvedeným 
pozemkům o zápis vlastnictví pro Českou republiku a 
práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., a že v 
souladu s § 66 Vyhl. č. 357/2013 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů Obec Velké Karlovice a Lesy České republiky, 
s.p. prohlašují, že změna zápisu vlastnictví a práva 
hospodařit k pozemkům není sporná, ani pochybná.) 

25/7 RO: 
a) bere na vědomí návrh PaedDr.                    na 

směnu pozemků mezi domem č.p.                a 
vybudovanou cyklostezkou (rozcestí Podťaté). 

b) ukládá vedení obce jednat s paní                    o 
směně s tou podmínkou, že by obec získala 

směnou nejen p.č.                  o výměře 4 m2, ale také 
část pozemků paní              , které jsou v "dolní" části 
cyklostezky. 

26/7 ZO bere na vědomí vzdání se kupního práva 
pana            a slečny                         na pozemek parc. č.                
v k.ú, Velké Karlovice (stavební obvod Miloňov). 

27/7 RO schvaluje Zástavní smlouvu k nemovitosti 
mezi Hypoteční bankou, a.s. se sídlem Radlická 333, 150 
00 Praha, IČ 13584324, obcí Velké Karlovice a manželi             
a 

              , bytem                   . Smlouva se týká pozemku 
parc. č.           (stavební obvod Miloňov). 

28/7 ZO schvaluje usnesení: 
Obec Velké Karlovice souhlasí s rozvojem sociální 

služby raná péče Auxilium o.p.s., identifikátor 
7488093, nad rámec kapacity uvedené v Pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, 
které bylo vydáno v souladu s Rozhodnutím Komise č. 
2012/21/EU poskytovateli sociální služby pro sociální 
službu a bylo schváleno Radou Zlínského kraje dne 19. 
12. 2022, 1067//R37/22.     
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O poskytnutí finanční podpory bude rozhodnuto 
na základě Žádosti poskytovatele sociální služby v 
souladu se zákonem č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

29/7 ZO schvaluje usnesení: 
Obec Velké Karlovice souhlasí s rozvojem sociální 

služby rané péče Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., 
identifikátor 5397990, nad rámec kapacity základní 
služby uvedené v Pověření poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu, které bylo vydáno v 
souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU 
poskytovateli sociální služby pro sociální službu a bylo 
schváleno Radou Zlínského kraje dne 19. 12. 2022, 
1067//R37/22. 

O poskytnutí finanční podpory bude rozhodnuto 
na základě Žádosti poskytovatele sociální služby v 
souladu se zákonem č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

30/7 ZO schvaluje usnesení: 
Obec Velké Karlovice souhlasí s rozvojem sociální 

služby raná péče Společnost pro ranou péči, 
pobočka pro zrak Olomouc, identifikátor 4755953, 

nad rámec kapacity uvedené v Pověření k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu, které bylo 
vydáno v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/
EU poskytovateli sociální služby pro sociální službu a 
bylo schváleno Radou Zlínského kraje dne 19. 12. 
2022, 1067//R37/22. 

O poskytnutí finanční podpory bude rozhodnuto 
na základě Žádosti poskytovatele sociální služby v 
souladu se zákonem č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

31/7 ZO schvaluje příspěvek ve výši 10 000 Kč z 
rozpočtu obce na rok 2023 formou neinvestiční 

dotace s povinností vypořádání pro Myslivecký 
spolek Gigula – Velké Karlovice, IČ 47863811. Finanční 
p ř í spěvek bude využ i t na organizac i akce 
„Svatohubertská mše", která se uskuteční 28.10.2023. 

32/7 ZO schvaluje použití zákona č. 182/2023 Sb., 
o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů pro všechny místní poplatky, které 
spravuje Obecní úřad Velké Karlovice. 

33/7 ZO bere na vědomí informaci o možnosti 
ukončení nájemní smlouvy s HP TRONIC Zlín na 
pronájem penzionu v údolí Tísňavy a souhlasí, aby 
rada obce pokračovala v prověřování možnosti úpravy 
objektu na malometrážní byty. 

34/7 ZO souhlasí, aby právní poradce připravil 
návrh Obecně závazné vyhlášky k zabezpečení 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje hlučná zábavní 

pyrotechnika (se zákazem pro celou obec, vyjma 
Silvestra). 

35/7 ZO: 
a) souhlasí, aby výměna šindelové krytiny na střeše 

Karlovského muzea byla provedena kompletně v roce 
2023 dle nabídky pana                     , IČ 76499448 ve 
výši 994 050 Kč bez DPH, 

b) pověřuje pana Miroslava Koňaříka podpisem 
Smlouvy o dílo. 

36/7 ZO schvaluje umístění dopravní značky Zákaz 
parkování na točně autobusů v Pluskovci a ukládá 
vedení obce požádat o povolení umístění dopravní 
značky.                                                                        (rk) 

OBECNÍ VĚSTNÍK, INZERCE
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OBECNÍ VĚSTNÍK
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POZVÁNKY, TIPY

IC  A KARLOVSKÉ MUZEUM  
Akce v prvním čtvrtletí roku 2024: 
Probíhající výstavy po novém roce:  Andělé a andílci a výstava 

divadelního souboru KOS 
12.2.2024 otevření autorské výstavy Radka Palána 
31.3.2024 Velikonoční jarmark 
24.4.2024 otevření výstavy ZUŠ Karolinka 

ZVONICE NA 
SOLÁNI 

ZVE 

3. 12. 2023 – 27. 2. 2024 
– M i r o s l a v V a l e n t a – 
Historické betlémy – 800. 
výročí betlémářské tradice. 

Právě probíhá výstava 
historických, soudobých a 
papírových betlémů ze 
s o u k r o m ý c h s b í r e k 
M i r o s l a v a V a l e n t y a 
Stanislava Dostála.  

Výstava připomene 800 
let tradice stavění jeslí, 
betlémů a jejich tvorbu. 

                                                   
28. 12. 2023 – Vánoční 

k o n c e r t s c i m b á l o v o u 
muzikou Soláň 

Obec Velké Karlovice 
zve na 

VALAŠSKÝ BÁL 

KDY/ 13. 1. 2024 od 20 hodin 
KDE/ na hotelu Galík 

K tanci a poslechu bude hrát 
Valašská cimbálová muzika, 

vystoupí Karlovjánek a zazpívají 
Karlovjanky. 

Štěpánské koledování s Karlovjankami 
Zveme vás na koledu a čaj 26. 12. od 16 hodin 

u stromečku před naším kostelem. 
Přijďte si poslechnout a zazpívat. 

Veselé Vánoce  
přeje 

redakce  
Karlovského zpravodaje
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POZVÁNKY, TIPY

Tipy na akce v Resortu Valachy v roce 2024 
  
        4. 1.                        Martina Viktorie Kopecká a Zbigniew Czendlik – 
                                        Večer (před)tříkrálový aneb Jak to bylo od 
                                        Dušiček po Hromnice 
      24. –  27. 3.              Flow s Marianem Jelínkem 
        5. - 7. 4.                  Jitka Ševčíková: Zdravý spánek 
      1. 5. a 14. 12.        Etiketa stolování s Ladislavem Špačkem 
        5. - 7. 5.                  NOVINKA: „V síti“ s Ing. Karolom Suchánkem a Jitkou Ševčíkovou 
     10. 5.                         Marek Orko Vácha: Krajina, zrcadlo duše 
        7. - 10. 7.               Motivace a výchova s Marianem Jelínkem 
      6. - 8. 9.                  NOVINKA: „Brilant brain“ s Michaelou Karsten a Jitkou Ševčíkovou 
      22. 9.                        Marek Orko Vácha a Zbigniew Czendlik: Chuť žít 
       4. 10.                      Degustační večer s Pavlem Sapíkem 
        6. 12.                      Marek Orko Vácha: Láska tvoří krásu 

PRAVOSLAV DORDA 
Narodil se v roce 1945 v Ostravě. 

Vyučil se aranžérem a pak v v letech 1962 - 1966 
studoval na střední umělecké škole v Uherském Hradišti 

obor Malba u profesora Blažka, Hofmana a Berana. 

Jeho všestranné výtvarné nadání ho vedlo ke zkoušení 
různých materiálů. Největší výzvou se pak stala hlína. 

Nejprve to byla užitková keramika pak vytvářel výhradně 
misky na bonsaje, které jsou zastoupeny ve sbírkách 

bonsaistů po celém světě.  

V roce 2015 skončil s výrobou keramiky a vrátil se k 
malířskému stojanu. Technika pastelu mu umožňuje naplnit 

své barevné představy. 

Práce na obrazech ho naplňuje štěstím a současně mu 
dává smysl jak se vyrovnat s přibývajícími léty. 

Na Valašsku žije a tvoří již skoro 50 let. 

Zadejte nebo vložte text
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Požehnané vánoční svátky      
i celý příští rok 2024 vám všem 
vyprošuje 

P. František Kantár, SVD

V každém narozeném dítěti nám Bůh zjevuje vánoční tajemství - že 
nezanevřel na tento svět - a že Jeho láska stále přichází.  

Vyslovuji nesměle přání k letošním Vánocům,  aby světlo svíček rorátů přešlo 
do světla zrozených skutků lásky v našem životě...


		2023-12-13T13:50:27+0100
	Preflight Ticket Signature




